













KOESPONDENCYA rozdzielonych.

Każdy, kto ma blizkich poza linią bojową, może nawiązać z nimi korespondencję za pośrednictwem „Głosu Narodu“.

Na zasadzie naszej umowy z Polskim Oddziałem przy Rosyjskim Czerwonym Krzyżu, w Sztokholmie — każdy list zamieszczony w „GŁOSIE NARODU“ zostaje niezwłocznie przesłany ze Sztokholmu pocztą pod wskazanym adresem.

Odpowiedzi listy z Rosji zamieszczane w tych pismach drukujemy bezpłatnie. Z uwagi na doniosłe społeczne znaczenie tego jedynego i pewnego dziś środka korespondencji obliczyliśmy ceny możliwie najniższe, a mianowicie:

- Pierwsze 24 słów kor. 4. Każde następne 10 słów kor. 1, przy powtórzeniu całości nie przekraczającej 50 słów kor. 3, ponad 50 słów kor. 4.

„Korespondencje“ zamieszczamy jedynie po nadesłaniu gotówki.

Kazimiera Pilotowska z Ostrowca zawiadamia męża Wacława, że pięciokrotnie otrzymała pieniądze; przyjazd niemożliwy wobec trudności. Drukarnia czynna. Ł. wycina las, staramy się przeszkodzić. Napisz lub w gazecie daj wiadomość, bo dotąd listu od Ciebie ani jednego nie otrzymałam.

Janinę Bodnar w Czortkowie prosimy o zawiadomienie Michałowskich z Połowic, że dzieci zdrowe — Myska Zosia Tusia i Bisio u Szczanieckich w Kwiatonowicach, Lusia z Antosiami w Krakowie.

Rodzina Kobylańskich z Królestwa Polskiego poszukuje Stanisława Zuga pracownika fabryki Wolskiego w Lublinie, który wyjechał do Rosji w 1915 r.

Alicja Jelewska uwiadamia brata swego że jest zdrowa, tylko szalenie niespokojna o Mateczkę, nie mając od siedmiu miesięcy żadnych wiadomości.

Maryana Domostalskiego, artystę teatru polskiego (w Rosji) uprasza przez wszystkich znajomych — brat teoz Henryk z Czortkowa, obecnie w Mathausen koło Lincu — o wysłanie większej kwoty — jego rodzinie w Czortkowie.

Emanuel Kohlberger z Czortkowa (Galicya), obecnie Mathausen koło Lincu uprasza wszystkich znajomych o doniesienie jego żonie Stanisławie w Czortkowie — oraz rodzicom w Tarnopolu.

Wojciech Palewicz pragnie wiadomości tą samą drogą o swej rodzinie pozostałej w Jazłowie. Sam jest zdrow przy wojsku. Nie na froncie.

Do Kalewicza Eugeniusza, kasjera ewakuowanego kieleckiego sądu okręgowego. Bogucki, Zieliński, Gliński zawiadamiają, że pieniądze otrzymali 15 stycznia 1916 r.

Alicja Komarówna, gub. Mohyleńska, poczta Kostukowice, majątek Zobyczanie. Marya Hołyńska prosi o wiadomość o wszystkich. Mamy zdrowie niezłe, mieszkamy na Instytutowej.

Pannie Walentynie Sojczyńskiej w Juzowce za wiadomość o Hajdach i całej mojej rodzinie serdeczne Bóg zapłać, dlaczego sami nie piszą. Ja ciągle podaje do różnych pism ogłoszenia, lecz widać nie dochodzą Was.

Inżynier Mieczysław Drojecki, mieszkając obecnie w Klementowie, zawiadamia żonę swą p. Helenę Drojecką, zamieszkałą: Kazań, Koszaliński Pereuok, dom Drużininoj, wraz z pięciorgiem dzieci, że nie otrzymując żadnych wieści od lutego, niepokoi się o nią i dzieci.

Stanisław Bokłok dowiadyuje się o żonę z dziećmi Tełkę Bokłok w Stanisławowie Kłuhin kolonię Wilhelma Wostka 583. Galicya. Proszę polskie gazety rosyjskie to umieścić; kto będzie czytał proszę zawiadomić żonę.

Artur Artymowicz, Proszowice, Królestwo Polskie, zawiadamia Antoninę Artymowicz, Zwiniacz koło Czortkowa, gdyby tam nie była: Kłomajka, Mickiewicza 18, że zdrow, szwagier Tońcu również, mieszka Lwów, stacya Bieramińska, ulica Domas 2 i dowiadyuje się tą drogą, czy żona z dziećmi i siostrą Mińcią są zdrowe.

Kuleszę Józefa w Wiazmie, Plac Duchowski, dom Piatkowska, zawiadamia matkę, że są wszyscy zdrowi. Skawinścy także. Co robić z mieszkaniem? Czy masz wiadomości od Aniela? Moje ogłoszenie było d. 10/VI w tej gazecie drukowane. Pozdrawiamy Was serdecznie i prosimy o odpowiedź.

Wincenty Solecki z Wolbromia gub. Kielecka, poszukuje swych synów Jana i Stanisława byłych urzędników kolei nadwiślańskiej w Wolbromiu, którzy wyjechali do Lwagrodu a potem do Moskwy.

Zygmunt Bujniewicz z Wilna zawiadamia matkę w Wilejce zawiadamia matkę w Wilejce powiatowej (apteka), że są zdrowi i prosi o prędką pomoc pieniężną.

Jan i Marya Kielczewscy (Wilno Sto-Jerska 31) proszą Daczewskich w Piotrogradzie (11 Rota 7) oraz Połańskiego w Ziemińskim Banku Wileńskim, Piotrogród, o zawiadomienie synów Witolda i Stanisława, że są zdrowi, niepokoją się bez wiadomości.

Raduchowa Wnękowa zawiadamia ojca Stanisława Zarembę, Kołomyi, Galicya wsch., że wraz z dziećmi są w Bochni zdrowi, Włodzio na placu boju, Lolo w Sączu, Michał na dawnym miejscu, Synyca zdrow, Dorek, Pietrek zdrow, Wanda w Krakowie.

Dr Witold Węśławski z Wilna, prosi redaktora Józefa Hłaskę o wiadomość o synie Stanisławie Węśławskim z Moskwy przez „Głos Narodu“ lub Sztokholm.

Siostrę Janinę z Pawłogrodu zawiadamiam, że jesteśmy w Wilnie na tej samej posiadzi. Warunki żnośne. Jak Twoje i Zygmy zdrowie? Dzieci w szkole.

Karola Morwitza, notariusza pozostalego w Stanławowie, Kaźmierzowska 19, prosimy o wiadomości jak zdrowie, potrzeby materyalne. Jesteśmy niespokojni.

Marceli Dobrowski zawiadamia za pośrednictwem „Gazety Polskiej“ w Moskwie Adama Michalskiego, felczera przy Czerwonym Krzyżu, że wszyscyśmy zdrowi.

I. Olech zawiadamia J. W. Panią Waleryę Muchanow w Piotrogradzie, zaułek Maneżny nr. 20 miesz. 30, że rodzina jego jest zdrowa, resztę już brat donosił.

Adam Burzyński zawiadamia kapitanową Helenę Czarnacką w Szyranui, że wszyscy zdrowi, mieszkają, Warszawy. Ordynacka 5, proszę o wiadomość o sobie, mężu i o Czarkowskich, tą samą drogą.

Wincetego Rogoza, Kijów 14 Sapiany batalion Nistrojowa Rota poszukuje Maciej Rogoż z Przegini gminy Sudoszowa, koby wiedział o nim, to proszę mnieawiadomić.

Każdy, kto ma blizkich poza linią bojową, może nawiązać z nimi korespondencję za pośrednictwem „Głosu Narodu“.

Na zasadzie naszej umowy z Polskim Oddziałem przy rosyjskim „Czerwonym Krzyżu“ w Sztokholmie każdy list zamieszczony w „Głosie Narodu“ zostaje przesłany adresem, w braku zaś adresu wydrukowany zadarmo w najpoczytniejszych pismach polskich w Rosji.

Z uwagi na doniosłe społeczne znaczenie tego jedynego i pewnego dziś środka korespondencji, ceny obliczyliśmy możliwie najniższe: pierwsze 24 słów kor. 4 — każde następne 10 słów kor. 3, ponad 50 słów kor. 4.

Przez Szwecję otrzymujemy następujące wiadomości, które zamieszczamy stale bezpłatnie.

Przez Szwecję i Danię.

Lalewiczowa Halina zawiadamia krewnych i znajomych w Warszawie; że matka, mąż, Lidusia i służąca Mania są zdrowi; niespokojni bardzo o Zdzisława; ani jednej o nim wiadomości. Mieszkamy Finlandyja, Ollila, dom Jatinena.

X. Józef Lachcik zawiadamia swego ojca Franciszka w Bratkowicach, poczta Mrowka, koło Rzeszowa (Galicya), że jest zdrow, ma parafię Myszkowce koło Tarnopola.

Władysław Leśniewski zawiadamia całą swoją rodzinę w Warszawie: Marię Grabiańska, Henryka Leśniewskiego, Melanię Leśniewską i w Piotrkowie Helenę Thimową, że są zdrowi, mieszkają obecnie w Piotrogradzie i czekają na wiadomość za pośrednictwem „Głosu Polskiego“.

Jasińska Wanda, zamieszkała w Twerze, prosi pana Walerego Czaplkiego w Warszawie, by się dowiedział, co się dzieje z jej domem w Biłgoraju, a razem o wiadomości o sobie i swoich.

Franciszek i Marya Izdorzyczkowie, zawiadamiają Felksa, Kornelię Grudzińską, Adamstwo Dąbrowskich, pp. Marczuk i znajomych z Grodziska, Felksa Wiśniewskiego, Marię Skorpuską, że są zdrowi, dobrze im się powodzi.

Kołodziejak Kazimierz ze wsi Gondolin, zawiadamia Wacława, że jest zdrow i znowu na swoim gospodarstwie. Od Aleksandra i Stanisława nie mam wiadomości.

Rozetowa Walerya, zapytuje o zdrowie Marye Czeztottowai Julie Rossetter — Koszykowa 43 — i pp. Dalezyskich — Wolska 55. — Mieszkamy z matką w Kursku, Mirnaja 20.

Ryszawa Stanisław, gub. Warszawskiej, pow. Radzyńskiego. gm. Jadów, wsi Sitne i Tomasz Dzieciol z kol. Jadówka przesyła ks. prof. Gęźca w Jadowie, lub koby czytał w okolicy naszej, o łaskawie zawiadomienie rodzin, I w Sitnem, II — koloniach Jadowskich, że są zdrowi.

Stein Mieczysław zawiadamia Mikołaja, że wszyscy są zdrowi, żyją w uregulowanych warunkach. Szymon jest tak słaby jak dawniej. Przesyłają pozdrowienia i proszą o wiadomości.

Ruszkiewicz Antoni, zawiadamia siostrę Maryę Janowską w Łodzi, Pabianicka szosa 44, że jest zdrow i dobrze mu się powodzi. Prosi o odpowiedź tą samą drogą.

Rudnicki Antoni, wiadomość od żony Maryi, Warszawa Prag, Średnia Nr. 25, otrzymałam przez p. Zakrzewskiego. Ja pracuję w Witebsku, jestem zdrow, tęsknię za wami.

Leon Stefanowski z parafii Konopnica, Kazimierz Świrsk Marcin Pyle z parafii Melgiew, Antoni i Maciej Michalowsky Andrzej Pakła, Antoni Gala z par. Milejow, Stanisław Niezbecki, Ignacy Borych z par. Niedźwiedzica, żołnierze z gub. i pow. lubelskiego, zawiadamiają swoje rodziny, że są zdrowi, w Smoleńsku, przy Łukowskim punkcie kolejowym.

Świerczewska Klementyna zawiadamia Kasińskich (Lubstow, poczta Sompolino, gub. kaliska) i Bronisława Blinkiewicza (Rytwiany, poczta Staszów, gub. Radamska), że z ojcem mieszka w Ekaterynosławiu.

„Gazetę Święteczną“ w Warszawie proszę „Ognisko Polskie“ o podanie poniższej wiadomości: Zawiadamiają Jan Goliś ze wsi Złaków Borowy, powiatu łowickiego, Sładak Paweł ze wsi Góry pod Krasnostawem, Jan Polepkiel ze wsi Białka pod Lublinem.

Moraczewska Bronisława najserdeczniej uprasza wszystkich krewnych i znajomych w Wilnie i w Warszawie, jakoteż sąsiadów ze wsi, o zawiadomienie tą samą drogą przez pisma, co się dzieje z synem naszym Iwanem, czy zdrow, gdzie stale przebywa, czemu nie nie donosi o sobie, czy nie potrzebuje pieniędzy?

Muszałski Karol zawiadamia matkę, siostry i Stacha pozost. w Warszawie, że robi i zamieszkuje w Piotrogradzie, jest zdrow i dobrze mu się powodzi.

Markowskich Tadeuszów i Felę w Lublinie, Szpitalna, proszę Salacey z Urala o wiadomość o sobie tą samą drogą. Antoś żyje i pisuje.

Nowakowski Aleksander z Dąbrowy Górniczej zawiadamia rodziców w Dąbrowie Górniczej, również rodzinę w Warszawie: Kamińskich, Michalaków i Jakubowskich, że z Lucją i Krótuśmieszka w Maksymówce (Galicya, koło Wołoczysk).

Niemcewicz Jan zawiadamia rodzinę Waleryana, Marię i Michasię Niemcewiczów, że jest zdrow. Przez cały czas pracuje w Piotrogradzie w rządowej fabryce, jako elektromonter.

Niewiadomski Jan zawiadamia rodziców Jana Niewiadomskiego i żonę Teodozję Niewiadomską, zamieszkałych w gub. warszawskiej, powiecie bloński, gminy Grodzisk, wieś Krasnocowola, że jest zdrow, nie ma żadnej wiadomości od nich, przeto nie może przyjsć im z pomocą.

Proszę pana Ossowskiego Jakóba w Kownie dowiedzieć się u właściciela cukrowni Perkowskiego o Stanisławie Złob i zawiadomić matkę w Kałudze tą samą drogą.

Ossowska Marya z Warszawy zawiadamia Krystynę Wojciechowską, że są zdrowi, Władysław w Warszawie, Waclaw w Wilnie. Proszę o odpowiedź.

Okoniewski Stefan zawiadamia Piątkowskich w Kofskich, Suszycyńskie, Niewiarowskich i Piotrowskich w Warszawie, że mieszka w Tambowie, rodzina i Barafscy Antonionstwo w Panintinie, ekaterynasławskiej gub. Maryla i Janka w Mińsku, zdrowi, proszą o wieści.

Panuszewski Edward z Białej Cerkwii, zawiadamia Wojciecha Witkowskiego, zamieszkałego w Warszawie, Pelcównia, że Tolo i Jurek zdrowi, Kaziowie w Symferopolu, Józio i my zdrowi.

Prokopa Ludwika, Sosnowiec, fabryka „Miłowski Work“, lub ulica Szczodra 1, 2, błąga żonę o wiadomości o nim i dzieciach pod adresem: wieś Jałan, gub. i pow. Jęniejskiego, Katarzyna Jakubczyk. Sama zdrowa, zarabia usługą.

Pająk Mikołaj, żołnierz armii czynnej, prosi ks. z gub. Radomskiej, pow. Opoczyńskiego, lub znajomych o zawiadomienie zony Józefy i dzieci we wsi Kolonja Przystanowicze Duże, że jest zdrow i znajduje się w tej samej części, co i dawniej. Jest bardzo niespokojny o rodzinę, czeka na odpowiedź tą samą drogą.

Rybaczyscy Jakóbowie zdrowi, list z 16 czerwca odebrali, proszą o szczegóły zdrowia Kazika, małżeństwa Marychny, nauki Jaśka, otrzymania 400 rubli od p. Chrzanowskiego. Czy wysłać pieniądze? Czy Wanda przyjeżdżie do nas? Cugowski chce wysłać swojej rodzinie pieniądze, gdzie Cugowscy mieszkają? Jak żyją? Czy dzieci uczą się. Adres: Moskwa, Tichwińska 5, m. 19.

Puścikowska Zofia z synem Zygmunt, zawiadamia pozostalego w Warszawie męża Janaze, że wszyscy są zdrowi, mieszkamy w Kałudze z bratową Tadziewą, ul. Dworańska nr 33. Proszę zawiadomić nas o sobie, jak zdrowie, gdzie mieszka? Pyszemy serdeczne pozdrowienia, tęsknimy bardzo. Zawiadomienie jedno otrzymałam. Proszę osoby znajome, kto przeczyta to ogłoszenie, o łaskawe zawiadomienie męża.

Noelowie, zamieszkali czasowo Schodnica koło Borysławca koło Tarnopola o wiadomości tą samą drogą, co się dzieje z gospodarstwem, domem, inwentarzem. Prosimy powiedzieć p. Prosiłowiczowi, że z jego synem Bronisławem pisujemy — zdrowi są w Krukienicach. Syn najmłodszy Sewrek Michałowski Dubiński jest z nami, zdrow; a Wasyl Podedworny — Piotr Sliwian i Antoni — Wasyl Jaryczewski — Prokop Hrečka — Antosko Barczak — Dawid Axelred (Bezapalek) Michał Oleksiewicz żyją. Korespondujemy z nimi. Znajomych pozdrawiamy.

Eleonora Krzeszowska, Bilcze Złote, powiat borszczowski (Galicya wschodnia). Jestem zdrowa. Od roku w Lubniu koło Mysienic na posiadzi. Tęsknię, niepokoję się. Czy wszyscy zdrowi? Proszę Mamusi lub znajomych o jakiegokolwiek wieści tą drogą. Jadwiga.

Józefa Korbel z dziećmi, z Lublina, zawiadamia męża swego Józefa Korbela, przebywającego w Rosji, w Wielkich Łukach, że jesteśmy wszyscy zdrowi. Pieniądze otrzymaliśmy. Nie zapominaj nadal o nas. Uprasza się „Gazetę Polską“ w Moskwie i inne pisma o przedruk. 7787

Stanisław Łukasiewicz prosi rodziców w Czortkowie o podanie wiadomości. W. Landau, Kraków, Sobieskiego 5. 8327

Państwa Orlikowskich w Bużance, poczta Lupianka gub. kijawska prosi Elżbieta Hausmann o wiadomość tą samą drogą co się stało z jej rzeczami czyby nie można postać ich do Szwajcaryi pod jej adresem kappel, Ebrat Toggenburg. Koszta chętnie sama poniesie. 8343

Katarzyna Domagalina, Kraków, Grzegorzewska 41 prosi o wiadomość o Józefie Olszewskim i żonie jego Maryi od kwietnia 1914 nie miała listu. Prosi wiadomość tą samą drogą przez gazety. 8344

Jadwiga Mattawska z Warszawy, obecnie mieszkająca z mężem i synem w Lublinie, Szopena 3, zapytuje Zofię Laing z Zytomierza i krwawych i znajomych, przebywających w Rosji, jak się miewają i czy nie wiedzą co o braciach: Czesławie i Stefanie (armia czynna) Murawskich. Proszę pisma polskie i rosyjskie o przedruk. 8325

Józef Hempel z Zegrza, zapytuje o syna swego Stanisława, studenta politechniki w Gracu, który jako technikiem inżyniera Pucałty, również zapytuje o córkę swoją Marię Hempłównę, która wyjechała do Makowa, majątku Żurowskich, gub. Podolska, poczta Szatowa. 8224

Leokadya z Krassowskich Nielubowiczowa, inżynierowa z synkiem Ryszardkiem, błąga męża swego Bronisława (choć w Rosji o jak najprędzą wiadomość o nim tą samą drogą. Zakrzowie wszyscy zdrowi. 8211

Kto wie, gdzie znajduje się Stanisław Torbe, chorąży c. k. pułku piechoty bośniacko-hercegowińskiego Nr 3, kompania 1, wizyty od niewoli na Wołyniu — niechaj doniesie o tem rodzinie pod adresem: B. Torbe, architekt, Kraków, Straszewskiego 11. — Koszta poszukiwani zostaną zwrócone. Pisma rosyjskie uprasza się o łaskawe powtórzenie tego ogłoszenia. 8390

Józef Libiszowski poszukuje brata doktora medycyny Wacława Libiszowskiego, który podobno mieszka w Smoleńsku i donosi, że z matką i bratem Antonim mieszka w Pelczyskach p. Pinczów, gub. kielecka i prosi o wiadomości. 8424

Gruszczyński, Pilica, ziemi kieleckiej, zawiadamia ks. Gruszczyńskiego, proboszcza w Berdyuczowie, że jesteśmy do syła zdrowi, chłopczy uczą się w domu. Hieronim umarł 16 października b. r. Proszę odpowiedzieć przez „Głos Narodu“. 8419

Celińska Julia, Kijów, Michałowska 16/6. Najdroższa jedynaczko odpowiadamy, że jesteśmy zdrowi, bądź spokojni mieszkamy w Radomiu, Kozieniecka 8. Panu Stachowiczowi pozdrowienia. Julciu pisz do Piotrogradu Komitetu polskiego Czerwonego Krzyża, by odszukali Filomeny i Hieronima Goldstein mieszkałi 1915 roku Wasilewskiej Ostrow 4 linia 44/45 o odpowiedź poprosi, ogłoś Holstyński, Złota 44 Celinsky. 8434

Maryan Obertyński zawiadamia Helenę Obertyńską w Kijowie, Maryińsko Błagowieszczeńska 54, że jest nadal w Swiętaszowie. Wysłałem 25 listów przez Szwecję i Holandję od ciebie zaś ani słówka. Pieniądze wysyłam pierwszego każdego miesiąca do Cesi. Daj o sobie i Edziu znak życia tą samą drogą. 8436

Feliksowie Dytkowscy z Buska, gub. Kieleckiej zawiadamiają Pluteckich w Isakogórze pod Archangielskiem, że Tokkaczowa z dziećmi i Piotrus są u nich, wszyscy zdrowi o Trzczyńskich i Józii nie mają wiadomości. Proszę odpowiedzieć tą samą drogą. 8430

Gustaw Poraski z Ostrowca zawiadamia żonę Marię i córki Janinę (Kijów, Michałowska 18), że jest zdrow; od Jaśki karty nie otrzymałam i w ogóle nie było już dawno od Was wieści, więc piszcie w gazecie. Jestem dumny z Jaśki, że jest w 6 klasie. Pieniądzy nie można stąd wysłać. Uściśnienia. 8438

Adolf Skopowski z Zaleszczyk obecnie Mathausen koło Lincu, uprasza każdego, kto zna jego żonę Klaudyę, donieść jej, iż jest zdrow. Matka z rodzinstwem zdrowi w Gologorach. Zenon wn iweli. 8401

Główny skład w Krakowie „Głosu Narodu” ulica św. Tomasa L. 35. Drukarni „Głosu Narodu” ulica św. Tomasa L. 35. Zwrot św. Stanisława Kostki cena egzemplarza broszur, 50 hal. Nowenna do św. Stanisława Kostki cena egz. 16 h. Ks. Józef Łobczowski.

### Księgarnia S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie

otrzymała na skład główny i poleca:

Biegański W.: Podręcznik logiki ogólnej. . . . . K 4 50  
 Fabre J. H.: Z życia owadów. . . . . K 4 50  
 Hertz B.: Przygody Magulesi z licznymi ilustracjami. K 4 50  
 Kochanowski J. K.: Postęp ludzkości. . . . . K 3—  
 Kramsztyk St.: Wiadomości początkowe z fizyki część I.  
 Ligocki E.: Samba i Moza, powieść. . . . . K 1 50  
 Limanowski Bol.: Bzieje Litwy. . . . . K 3—  
 Lorentowicz: Polska Pieśń. . . . . K 3—  
 Robak J.: Ustawa o stosunkach prawnych nuczycieli w publicznych szkołach ludowych.  
 Rybicki St.: Zygmunt Chmielęński i działalność jego w powstaniu 1863 roku. . . . . K 6—  
 Sieroszewski W.: Beniowski, powieść historyczna. . . . . K 6—  
 Słoński Edw.: Jak to na wojenne... Ilustracje Antoniego Dzierżbickiego. . . . . K 6—  
 Świątosław: Język ojczysty w szkole ludowej. . . . . K 1—  
 Żeromski St.: Nawracanie Judasza, powieść. . . . . K 6—  
 „Zamiec, powieść. . . . . K 6—  
 Do nabycia we wszystkich księgarniach. 3256

### Wyszłędź z druku wyczerpujący podręcznik DO NAUKI STENOGRAFII POLSKIEJ dla szkół i dla samouków

napisał: Stanisław Korbel, profesor Akademii Handlowej w Krakowie.

CENA EGZEMPLARZA OPRAWNEGO W PŁÓTNO K. 3 50.

Do nabycia we wszystkich księgarniach. 3217

## SPÓŁKA FAKTUROWA

Stow. zarejstr. z ogr. poręką w Krakowie, ul. Podwałe L. 7.

wraz z FIŁIĄ W TARNOWIE ul. Krakowska L. 8.

zawiadania swoich P. T. Klientów, że na podstawie uchwały Rady Nadzorczej, zniża z dniem 1-go stycznia 1917 roku procenta od wszystkich wkładów oszczędności na książeczki i w rachunku bieżącym z 5% na 4 1/2%

Podatek rentowy wraz z 100% dodatkiem do podatku rentowego opłacać będzie Spółka z swoich własnych funduszy. 3162

## TYGODNIK ILLUSTROWANY

Największe, najbogaciej ilustrowane wydawnictwo polskie liczy 58 lat istnienia.

**TYGODNIK ILLUSTROWANY** jest informatorem w sprawach życia narodowego pod względem politycznym, społecznym, literackim i artystycznym.

**TYGODNIK ILLUSTROWANY** w r. 1917 zamieści szereg artykułów, obrazujących życie współczesnej Polski czasu wielkiej wojny europejskiej.

**TYGODNIK ILLUSTROWANY** cieszy się współpracownictwem najznakomitszych pisarzy, artystów i publicystów polskich.

**TYGODNIK ILLUSTROWANY** w każdym zeszyte dawać będzie odzwierciedlenie współczesnych zdarzeń w piórze i w ilustracji.

**TYGODNIK ILLUSTROWANY** da w roku 1917 około 100.000 wierszy tekstu i około 1.000 ilustracji.

Przenumeratę na TYGODNIK ILLUSTROWANY przyjmują wszystkie księgarnie, kantory pism i urzędy pocztowe w Galicji i całej okupacji austriackiej.

Główna ekspedycja u **G. GEBETHNERA i SP.** w KRAKOWIE.

Przedpłata w Krakowie rocznie 28 kor. 30 hal., półrocznie 14 kor. 40 hal., kwartalnie 7 kor. 20 hal.; z przesyłką pocztową: rocznie 33 kor. 60 hal., półrocznie 16 koron 80 hal., kwartalnie 8 koron 40 hal. 3220

## Kareta

mało używana, obszerna, wygodna, do nabycia. — Wiadomość w handlu A. HAWELKA, KRAKÓW 3252

---

### Kupuję i sprzedaję

złoto, srebro, brylanty płacąc najwyższą cenę. Zakład zegarmistrzowski i jubilerski

**Józef Cyankiewicz** Kraków, ul. Sławkowska 24 dom XX. Emerytów.

---

### Fasycie podatkowe

sporządza udziela informacji Kones. Biuro zawodowe ul. Tarłowska. 10, l. p. przy Groblach od godziny 1 1/2 — 3 1/2 i od 6 1/2 — 8, w środy i soboty od 4 — 8, w niedzielę i święta od 10 — 2. 3046

### AJENCI

i osoby każdego stanu znajdują dobry zarobek przez sprzedaż w Austrii i Węgrzech dozwolonych losów premiiowych. Także dobry przyboczny zarobek. Oferty do: G. Braun, Budapest, Elisabethring 42. 3218

---

### POMOCNIK aptekarski

z 2-letnią praktyką poszukuje kondycji. — Wiadomość: Apteka w Klimontowie Radomskiej ziemi dla pracującego. 3249

I a twarde, żółte mydło do prania wysyła w paczkach 5 kg. franko tylko za poprzednim nadesłaniem 40 kor. H. Schnürer Praga VII 1177. Dom własny. 3:36

---

### MAJĄTEK ZIEMSKI

200—3000 morgów kupię. Zgłoszenia do Administracji „Głosu Narodu” pod „Majątek” za okazaniem kwitu inseratowego. 3140

### Służącego

także inwalidę przyjmie zaraz S. A. Krzyżanowski, księgarnia i Skład nut w Krakowie. Blizsza wiadomość w księgarni. 3232

## KOKS

Kto dziś robi zapas na zimę, kupuje taniej!

jest znakomitym tanim opałem. Nadaje się tak do centralnego ogrzewania jak i do kuchni i pieców pokojowych.

Koksu dostarcza z odwozem do domów **Krakowska Gazownia Miejska** Tel. Nr. 16 i 72. 3184

---

### Guwenera rytunowanego

na wieś poszukuje się od pierwszego stycznia 1917. Najchętniej przyjęty, zostanie suplent gimnazjalny. Do przerobienia klasa niższego i wyższego gimnazjum. — Zgłoszenia listowne do Adm. „Głosu Narodu” pod N. K. 20.

### Nowe powieści:

**Bourget:** Plony wojny . . . . . Kor. 3 60  
**Bohowsky:** Dzieje meżatek . . . . . 4 60  
**Gruszecki A.:** Na posterunku . . . . . 4—  
 „ O wolność i godność . . . . . 5—  
 „ Po ślubie . . . . . 5 20  
**Ligocki E.:** Samba i Moza . . . . . 5—  
 „ Laguna morta . . . . . 6 20  
**Nowszowski:** Powstańcy . . . . . 5—  
**Przybyszewski St.:** Powrót . . . . . 4—  
**Reymont St. W.:** Rok 1794. Ostatni sejm Rzeczypospolitej . . . . . 5 80  
 „ Rok 1794. Nil desperandum . . . . . 8 40  
**Sieroszewski W.:** Beniowski . . . . . 6—  
**Walewska C.:** Błąd . . . . . 6—  
**Weyssenhoff:** Puszcza . . . . . 6 20  
**Żeromski St.:** Nawracanie Judasza . . . . . 6—  
 „ Zamiec . . . . . 6—  
 wysyła za zaliczką lub za nadesłaniem należności księgarnia D. E. FRIEDELINA, Kraków, Rynek L. 17. Na przesyłkę należy dołączyć 80 hal. 3235

## L. LEWICKI

KRAKÓW, RYNEK 15

HANDEL DELIKATESOW POKOJE DO SNIADAN I RESTAURACYA

Co dzień

## KONCERT

Muzyki salonowej A. Wronskiego

Piwo wyłącznie pilzneńskie z browaru Akcyjnego „Kaiserquale” w Pilźnie

Znakomita kuchnia. Wykwintny bufet. GABINETY. 2607

Lokal otwarty do 12-tej w nocy.

## SANKI, NARTY

wszelkie przybory sportowe na sezon zimowy.

Ochroniacze uszu od zimna. Ogrzewacze rąk. Thermosy do przechowywania płynów w jednakowej temperaturze. Maszynki spirytusowe. Aparaty i noże do golenia polecają najtaniej:

**REIM i SKA, KRAKÓW,** Rynek 37, Linia A-B. 3147

### Kalendarze blokowe polskie

codzienne, tygodniowe, miesięczne własnego nakładu

w kilkunastu odmianach jak również kieszonkowe, ścienne i t. p. wysyła natchembiast w paczkach pocztowych odpowiednio zestawione ilości

**Drukarnia Polska w Kalwarii Zebrzydowskiej** dostarcza się również do dalszej konfekcji same blokowe codzienne w dwóch wielkościach i tygodniowe. Zgłoszenia częściowe wprost do Kalwarii. Wysyłki za pobraniem. Zamiana dozwolona odwrotnie. 3264

## PEWNE INSTYTUCYJE poszukują zdolnego URZĘDNIKA

do prowadzenia kancelarii i administracji domu. Podać należy odpisy świadectw i dotychczasowe zajęcie. Zgłoszenia przysyła Administracja Głosu Narodu pod „kancelaryja” do dnia 24 Grudnia b. r. 3254

## KOLEĘDY

w układzie fortepianowym ze słowami

Barański, W dzień Bożego Narodzenia (70 koleđ) . . . . . K 2—  
 Maszyński, Dzieciatko Jezus (7 koleđ) z barw ryc. Stachewicza . . . . . 4—  
 Ruczński, 10 koleđ ludowych . . . . . 1 60  
 Richling, Zbiór koleđ (29 koleđ) . . . . . 3 40  
 Rzepko, 12 nowych koleđ (także na harmonię lub organy) . . . . . 1 80  
 Rzepko, 30 dawnych koleđ (także na harmonię lub organy) . . . . . 1 80  
 Sierosławski, Zbiór koleđ (29 koleđ) . . . . . 2 80  
 Sierosławski, Bóg się rodzi, koleđa narodowa . . . . . 1 50

Do śpiewu z towarz. fortep.

Moniuszko, Koleđa na 2 gł. żeńskie . . . . . 1 50  
 Noskowski, Witaj gwiazdo zła . . . . . 90  
 Richling, Zbiór koleđ (30 koleđ) z tow. fort. lub org. . . . . 2 40

Na chór:

Flasza, 50 najużywanych koleđ . . . . . 6—  
 Krogulski, Hej bracia czy śpicie (na chór męski lub miesz. z tow. organu) . . . . . 1 80  
 Maszyński, Bóg się rodzi, słońce wschodzi (z tow. org.) . . . . . 45  
 Milek, Msza pasterska, na głosy miesz. z tow. org. . . . . 4 05  
 Noskowski, Sześć koleđ . . . . . 4 65  
 Rzepko, 30 dawnych koleđ na chór miesz. z tow. fort. lub harm. . . . . 5 40  
 Szlendak, 8 koleđ na chór miesz. z orkiestrą . . . . . 24—

Na organy:

Rychling, Pastorałki . . . . . 3—

Na cytrze:

Senowski, Zbiór koleđ . . . . . 1 50

Kantyczki:

Pastorałki i koleđy wyd. przez Ks. Misyonarzy w opr. . . . . 2—  
 Koleđy i Pastorałki wyd. K. Miarki . . . . . 2 60

Wysyła za nadesłaniem należności lub za zaliczką księgarnia D. E. FRIEDELINA, Kraków, Rynek 17. Na przesyłkę dołączyć 50 hal. 3276

### Nie ma bólu zębów,

nie ma bezsensnych nocy. „FIDES”, działająca uspokajająco przy wypruchniętych zębach, jak również przy upartych reumatycznych bólach zębów, gdzie wszelkie środki zawiodły. Wzruszenie skutkowania zwrot pieniędzy. Cena K. 1 50, 3 tubki K. 4—, 6 tubek K. 5 50. Nie ma kamienia nazębnego białe jak śnieg zęby można osiągnąć płynem do zębów „ELTA”. Natychmiastowy skutek. Cena K. 2—, 3 flaszki K. 5—. Kemy, Kas hau, 1 Postfach 12/Z.77 Węgry. 3054

## NOWE MAPY RUMUNII

Frejtaga po K 1 40 z przesyłką  
 Arbari po K 2— z przesyłką  
 Lechnera po K 3— z przesyłką

obejmujące cały teren obecnych walc — wysyła za nadesłaniem należności lub za zaliczką

Księgarnia D. E. FRIEDELINA w Krakowie, Rynek 17.

Osobna mapa **DOBRUŻY** cena z przesyłką K 2 20 3227

## DO NABYCIA

we wszystkich księgarniach, składach nut oraz sklepach Ligi Kobiet N. K. N. (Kraków, ul. Wiślna 4).

Zeszyt I. **Pieśni Legionów Polskich** z melodyami. Wydanie III. Cena 80 hal.

Zeszyt II. **Muza Legionów Polskich** z melodyami. Wydanie II. Cena 70 hal.

Zeszyt III. **Śpiewnik Legionisty Polskiego** z melodyami. Wydanie III. Cena 90 hal.

Stanisław Stwora: **Strofy czasu.** Cena 1 K 50 hal.

Artur Prądksi: **Inter Arma.** . . . . . Cena 1 K 20 hal.

Leopold Kronenberg: **Rada w Szczepanowie.** . . . . . Cena 60 hal.

**Dziądo w oczach Tych...** Stora G. Cybulskiego Romans. Muzyka St. Maderskiego

Skład główny: Mieczysław Mroczek, Kraków, ul. Czysta 11. — Ceny egzemplarzy z przesyłką o 20 hal. (poleconą 45 hal.) drożej, wysyła się po otrzymaniu prz-kazem. 3262

## Ważne dla Pań.

Matoryały wełniane czarne granatowe i angielskie, welwet, jedwabie, barchany i t. p. w najlepszych gatunkach i po niskich cenach sprzedaje częściowo firma „Krystyna” Kraków, ulica Tarłowska 6 parter. 3166

## AGRONOM

Polak, w średnim wieku, żonaty, wolny od wojskowskiej, z wyższą szkołą rolniczą, przyjmie zarab lub od 1 stycznia posadę jako samodzielny zarządca lub pod kierownictwem właściciela. — Zgłoszenia pod „Agronom” do Administr. „Głosu Narodu”. 3195

## GOSPODYNI

dobrze obznajmiona z gospodarstwem wiejskim, energiczna i uczciwa, potrzebna zaraz do dworu. Zgłoszenia przysyła Dr. Piotrowski ul. Łobzowska L. 22. 3179

## Chłopiec

w wieku lat 15 potrzebny do Administracji „Głosu Narodu”. Zgłoszenia tamże między godz. 9—12. 3167

## Kamienie

starego typu kupię za cenę niewygodną. Zgłoszenia do Administracji „Głosu Narodu” za okazaniem kwitu inser. Nr. 51. 3193

## Registraturę

i szafki żaluzjowe amerykańskie używane i maszynę do pisania Underwood kupię Zgłoszenia do Adm. „Głosu Narodu” pod Registraturę. 3194

## Szukam mieszkania

składające się z 3 pokoi lub 2 dużych sypialni (złote połud) przedrokiem, kuchni na I. lub II. p. z elektryką od 1 stycznia lub ostatecznie później. — Rodzina składa się z 2 osób starszych i służącej. Adres: Starszy sędzia, Kraków 1. Al-ja Słowackiego L. 9, parter na prawo. 3230

## Wróciłam z Wiednia i przyjmuję modniarstwo specjalność w kapuza b wieczorow. oraz czypczkach i przeróbkach kuśnierskich szybko i tanio Na gwiazdke jest do sprzedania piękny snyk brosza z ła i bluzka jedwana. P. Gasińska Salsk 33, I piętro Front wprost schodów.

## Poszukuje się

willi z ogrodem lub parceli budowlanej położonej w jednej z dzielnic przyłączonych ewentualnie małej kamieniczki (także i w obrębie starego Krakowa). — Zgłoszenia pisemne ulica Kopernika 7, u portyera. 3197

## English lessons MISS VICKERY

Kremerowska 8, II p. 3155

## DO SPRZEDANIA

Kredens dębowy, czarny, bogato rzeźbiony, rennans. Szała Inkrus, z miniaturą. Komoda pięknie inkrustowana z atrycznymi brzoźmami. Nowszy garnit. salon. Lustro orzech, duże. Złoczone lustro z konsolą i t. p. rzeczy. — Kraków, św. Jana 16, t. p. 3200